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Posezení u burčáku
22. 9. 2018 ve 14:00 hod., vinný sklep

Krojované hody s právem - průvod
6. 10. 2018 ve 14:00 hod., náměstí

Pochod bývalou Chorinkou
29. 9. 2018 ve 13:00 hod., sraz u Obecního úřadu

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

www.moravskypisek.cz 
www.facebook.com/moravskypisek

Moravský Písek
ZPRAVODAJ
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18. 8. 2018  Soutěž ve střelbě z praku

17. 6. 2018  Den seniorů

23. 6. 2018   Den obce

25. 8. 2018   Dýňový bál

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.



- 3 -

SLOVO STAROSTKY

 V přízemí bude rozšířena školní jídelna o sklady a prostor pro vydávání obědů pro občany. 
Přistavěn bude i nový výtah, takže se naše škola stane po skoro 160 letech své existence 
bezbariérovou. Výstavba začne na jaře 2019 a hotovo bude do roka. Projekt architekt průběžně 
konzultoval nejen s námi v radě obce, ale úzce spolupracoval s pracovníky školy. Na tuto akci 
jsme získali 26,6 mil. korun! 
Je připraven projekt na rekonstrukci sokolovny, smlouva se stavební firmou je podepsaná, 
na jaře roku 2019 začne výstavba. Poslední tři roky se u nás v obci rodí více dětí, což nás 
samozřejmě těší, ale kapacita mateřské školky nestačí. Vnímáme potřebu nových míst ve 
školce, proto zastupitelstvo rozhodlo o projektu přístavby další třídy pro 25 dětí. S učitelkami 
jsme projednávali několik variant, až zvítězila taková, která bude plnit funkci odhlučnění od 
rušné ulice a také bezproblémové a bezbariérové napojení na stávající objekt MŠ.  K realizaci 
je připraven přechod pro chodce u školky, o který jste nás žádali. Další projekt, který iniciovali 
naši občané na Kolonii, a to opravu Padělské ulice, připravujeme k výběrovému řízení na 
zhotovitele stavby. V srpnu jsme dokončili umístění hracích prvků pro malé i velké na hřišti 
v ulici Zahradní, pokračovat zde budeme s výsadbou keřů a stromů, instalací laviček, 
odpadkových košů a také prostorem pro parkování. Tento projekt je podle vašich ohlasů 
velmi přínosný, nejlépe je to každý den vidět na množství skotačících dětí, které se podařilo 
zvednout od tabletů a telefonů. 

Vážení spoluobčané,
uběhly čtyři roky tohoto volebního období a já vám za obecní 
zastupitelstvo předkládám vyhodnocení naší činnosti. Jsem 
přesvědčena o tom, že jsme udělali víc, než jsme slíbili. Naším 
dlouhodobým cílem je všestranný rozvoj obce, proto jsme vybudovali 
nová stavební místa v Nedakoničkách, která jsou již připravena 
pro stavebníky. S rozvojem bydlení souvisí rozvoj školství, připravili 
jsme projekt přístavby dvou odborných učeben základní školy, 
jazykové a přírodovědné.
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Ochrana vody v pořadu A DOST!
https://www.stream.cz/adost/10027578-voda-v-ohrozeni-co-budeme-jednou-pit-kdo-
a-proc-nas-o-vodu-pripravuje
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Naši předchůdci připravili stavební dokumentaci pro nové náměstí, tento projekt jsme v 
roce 2017 po dvou letech nelehkého projednávání dostali z výkresů do reality. Po ukončení 
stavby jsme zjistili nehospodárné fungování vodního prvku, což se po vypracování nového 
projektu a výměně dlažby za žulu podařilo vyřešit. V současné době jste si jistě všimli 
usychajících stromů ve dvou řadách u laviček.  Pozvali jsme odbornou firmu, která provedla 
analýzu zeminy i stromků a do konce září nám sdělí, proč se stromům i přes veškerou péči, 
kterou jsme jim věnovali, nedaří. Po zjištění důvodu úhynu stromů necháme zahradním 
architektem zpracovat studii výsadby zeleně v tomto prostoru a po diskuzi s vámi, občany, 
bude provedena nová výsadba. Také se nám povedlo dostavět cyklostezku po Černé cestě 
a ještě k tomu na ni získat dotaci z Jihomoravského kraje. K dalším projektům, které jsme 
úspěšně zrealizovali patří rekonstrukce zdravotního střediska a lékárny, místní komunikace 
U školky, nové chodníky na Velkomoravské a v Nádražní ulici, nová střecha na smuteční 
síni a oprava místnosti po bývalé spořitelně na obecním úřadě včetně sociálního zařízení 
pro činnost spolků. Jistě bych zde mohla popsat ještě další díla, kterými jsme přispěli k tomu, 
aby se nám v obci všem dobře žilo. 

Za nejdůležitější počin však považuji to, že stále nebyl stanoven dobývací prostor pro těžbu 
štěrkopísku na hranici našeho katastru s Uherským Ostrohem. Děkuji vám, občanům, 
kteří jste nás v ochraně pitné vody podpořili buď svým podpisem pod petici nebo svou účastí 
na jednáních, které proběhly u nás na úřadě za účasti hejtmana i premiéra ČR a také tím, že 
sdílíte naše články a informace na facebooku. Jen díky odvaze a vytrvalosti nás všech, kteří 
zde žijeme, můžeme dotáhnout boj za ochranu pitné vody do vítězného konce! Mluvila 
jsem 7. 9. v Praze s ministrem životního prostředí Brabcem a z jeho řeči bylo patrné, že již 
není tak úplně přesvědčen o tom, že těžba štěrku neovlivní pitnou vodu.  Před čtrnácti dny 
jsem poslala panu premiérovi Babišovi pozvání k nám do Moravského Písku, dopis přikládám 
na konci článku. Pozvala jsem při osobním jednání také pana ministra, ať si s námi přijedou 
oba promluvit o tom, jak my vidíme ochranu pitné vody a životního prostředí.

Vážení spoluobčané, kromě investic se nám daří také podporovat spolky v jejich činnosti, 
členové spolků zase na oplátku podporují akce, které pořádáme a aktivně se zapojují do života 
v obci. Společně s Vinaři se nám podařilo dokončit a zkolaudovat obecní vinný sklep, pro 
Rybáře jsme připravili projekt na odbahnění Pískoviště, podporujeme činnost Fotbalistů, 
Tělovýchovné jednoty, Sokolů, Chasy, Střely, Písečánku a také Cipísky, Seniorky, Farní mládež, 
Včelaře i domanínský Orel. 

Celoročně se staráme o údržbu a úklid obce a jejího okolí. Obecní úřad je přístupný 
vám občanům každý den, pomáháme vám řešit problémy, nasloucháme vašim 
požadavkům. Děkujeme vám, kteří přicházíte s pochvalou, neboť ta je pro nás 
nejlepším povzbuzením do další práce. Ve zpravodaji, na úředních deskách, 
webových stránkách i sociálních sítích zveřejňujeme veškeré informace o dění na 
úřadě i v obci. Posláním obce je pečovat o rozvoj svého území a o potřeby svých 
občanů. Společně děláme vše pro to, aby Moravský Písek byl čisté, zdravé 
a příjemné místo pro život.

Vaše starostka Hana Habartová
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22. 09. 2018  
Pytlácká stezka - Střelecký oddíl v Moravském Písku pořádá vycházku do přírody pro děti i dospělé. 
Začátek v 9:00 hod. na Střelnici. Pro návštěvníky je připraveno bohaté občerstvení.
22. 09. 2018  
Zvaní na tradiční hody s právem, zve Písecká chasa. Sraz v 9:00 hod. před Obecním úřadem.
22. 09. 2018    
Vinaři z Moravského Písku zvou k obecnímu sklepu na Posezení u burčáku s cimbálovou muzikou 
ze Strážnice. Začátek ve 14:00 hodin. Občerstvení zajištěno, vstup zdarma.
• 603 544 669 • 731 480 296 • www.moravskypisek.cz
29. 09. 2018
TJ Kovoděl srdečně zve všechny sportovce i nesportovce, mladé a staré, ženy i muže na pochod 
bývalou Chorinkou. Sraz ve 13:00 hod. u OÚ.  Těšíme se na Vás.
06. 10. 2018    
Krojované hody s právem – na krojované hody s právem a večerní zábavou srdečně zve Písecká 
chasa ve spolupráci s Obecním úřadem. 
02. 11. 2018    
Lampionový pochod - Zamykání lesa a uspávání broučků M. S. Dubina pořádá vycházku do lesa 
pro děti s rodiči.
07. 11. 2018    
Obecní knihovna pořádá v zasedací místnosti OÚ besedu s panem Petrem Gruberem na téma 
1. republika, legie, 1 sv. válka. Začátek v 17:30 hodin.
17. 11. 2018    
Country bál na Sokolovně v Moravském Písku pořádají T.O. Zelenáči. 
•605 290 741, www.zelenacimp.estranky.cz
02. 12. 2018  
Rozsvícení vánočního stromu s jarmarkem a doprovodným programem  pořádá Obecní úřad 
ve spolupráci s místními spolky.  
05. 12. 2018    
Mikuláš v ZŠ a MŠ pořádá Základní a Mateřská škola.
08. 12. 2018  
Čertův pochod pořádají a na všechny čertíky se těší T. O. Zelenáči. 
•605 290 741, www.zelenacimp.estranky.cz
12. 12. 2018    
Vánoční dílničky v základní škole (pro veřejnost) pořádají žáci a učitelé ZŠ a MŠ  pro děti a 
rodiče. Přijďte si vyrobit vánoční dárky, přání, ozdoby a načerpat inspiraci na vánoční výzdobu 
nebo jen nahlédnout a užít si atmosféru blížících se Vánoc.
16. 12. 2018  
Na Adventní koncert v kostele Sv. Anny v Moravském Písku zve Smíšený a Dětský pěvecký sbor 
Moravský Písek.
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Pozvánka na akce, které v naší obci
proběhnou 20. září – 20. prosince 2018

•518 387 370 • www.moravskypisek.cz
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Shrnutí funkčního období z pohledu 
místostarosty obce

Vážení čtenáři zpravodaje, bylo mi ctí a jsem rád, že jsem mohl čtyři roky vykonávat funkci 
místostarosty naší obce. Musím říct, že to byla práce, která mě určitě dala mnoho cenných 
zkušeností do dalšího života. Byla to práce rozmanitá, příjemná a různorodá. Někdy ovšem 
nezáživná a nepříjemná. Za čtyři roky jsem získal mnoho přátel, ale také bohužel nějaké 
nepřátele. Setkával jsem se s lidmi milými a příjemnými, ale také s lidmi neupřímnými a 
protivnými. Toto byla škola života, která mě pomohla udělat si názor na kamarády a „kamarády“.                                                                                 
Nikdy před tím bych si nemyslel, co všechno musí řešit starosta či místostarosta obce. Na 
úřadě se řeší problémy malé i větší, malicherné i ty opravdu velké. Od psích exkrementů 
počínaje, po parkování automobilů přes úklid veřejných prostranství až po zadávání a realizaci 
projektů a staveb. V létě se řeší sečení zelených ploch a v zimě zase úklid sněhu. Musím říct, 
že této práce zaměstnanců obce si mnohý občan nevšimne, mnohému přijde tato práce na 
údržbě a úklidu obce automatická a fádní, ale z pohledu těch, kteří toto vykonávají je to práce 
mnohdy nepříjemná a otravná. Vím, o čem mluvím, protože tu přijde řidič traktoru a řekne, 
že ulice se nedají odhrnout od sněhu, protože lidé v ulicích parkují bezohledně, tu přijde 
zaměstnanec, který zrovna seče trávu křovinořezem a řekne, že se tráva nedá sekat, protože 
jsou tam hromady psích exkrementů od čtyřnohých miláčků, po kterých se ta udělaná 
hromádka nezvedne a nevhodí se do toho koše, kterých je po obci rozmístěno několik. Tu 
se řeší to, že nesvítí lampa veřejného osvětlení, tady nehraje obecní rozhlas. Tam se řeší, zda 
opravit Sokolovnu, jaký necháme udělat povrch na venkovním hřišti, tady zase jaké stromy 
se zasadí na Novém náměstí, nebo zda se postaví přístavba odborných učeben a technického 
zázemí kuchyně ve zdejší škole a jak bude přístavba vypadat. Provede se oprava povrchu 
místní komunikace v ulici Padělské a kde se na to všechno vezmou finance? O tomto všem 
se jednalo na schůzích Rady obce a na zasedáních Zastupitelstva obce. Většinou to byly 
jednání věcné a přátelské. Někdy ovšem vyčerpávající. Jsem přesvědčen, že většina práce 
byla Radními a Zastupiteli odvedena dobře, s nejlepším vědomím a svědomím. Jedním 
dechem zároveň dodávám, že ne vždy a ne všechno se povedlo na sto procent. Hodnocení 
nechám na Vás. Dnes bych tady svým jménem rád poděkoval všem zaměstnancům 
Obecního úřadu za pomoc při nástupu do funkce a za pomoc v začátcích mého 
místostarostování. Všem členům Rady obce i všem členům Zastupitelstva obce děkuji za 
spolupráci v celém našem pomalu končícím funkčním období. Rád bych rovněž poděkoval 
všem členům výborů a komisí, se kterými jsem měl možnost spolupracovat a také všem 
zástupcům spolků, sdružení, sportovních oddílů i klubů, se kterými jsem se na různých 
sportovních, kulturních i společenských akcích potkával. Rád budu se všemi spolupracovat 
i nadále, ať už mé další kroky povedou kdekoliv. Děkuji Vám všem za spolupráci a všem, 
kdo půjdou v prvním říjnovém u nás v obci „Hodovém“ víkendu k volbám, přeju šťastnou 
ruku při výběru kandidátů do dalšího Zastupitelstva obce.

Místostarosta obce Leoš Filípek 
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Ing. Andrej Babiš
premiér České republiky
nábřeží Edvarda Beneše 4
118 01 Praha 1 – Malá Strana

Ochrana vodního zdroje – žádost o pomoc

Vážený pane premiére,
obracím se na Vás ve věci ochrany vodního zdroje pro 140 tisíc obyvatel.  Na katastru obce 
Moravský Písek leží pátý nejvydatnější zdroj podzemní vody v ČR, který zásobuje pitnou 
vodou celý hodonínský region. Od roku 2006 se snaží firma pana Františka Jampílka z Lázní 
Toušeň o povolení těžby štěrkopísku na katastru města Uherský Ostroh.
Problém je ten, že prostor zamýšlené těžby se nachází jen 500 m od zdroje pitné vody, který 
je pro náš region nenahraditelný. Dle odborných hydrogeologických posudků není vyloučen 
negativní vliv záměru těžby i v případě dodržení 58 podmínek ve vydaném posudku EIA. 
Dokonce ani Česká geologická služba nemůže označit záměr těžby z hydrogeologického 
hlediska za akceptovatelný.
My obyvatelé Moravského Písku i obyvatelé celého okresu Hodonín zásadně nesouhlasíme 
s povolením těžby. Svůj názor jsme již vyjádřili jednak naší první peticí v roce 2004, dále v 
roce 2016 schválilo 57 zastupitelstev jednotlivých obcí a měst z našeho regionu svými 
usneseními nesouhlas s těžbou a nutnost boje za ochranu pitné vody pro své občany. Vzhledem 
k tomu, že i přes naše protesty úřady stále pokračovaly v cestě k povolení dobývacího prostoru, 
podepisovali jsme  v roce 2017 již druhou petici s názvem “ Ne ohrožení pitné vody pro 140 
tisíc lidí!“, o které senát ve svém usnesení konstatuje, že je důvodná.
Dnes na serveru novinky.cz říká pan ministr Brabec: Jestli bude válka, tak o vodu. Pokud to 
tedy mysíí pan ministr i  celá vláda s ochrannou pitné vody vážně, je třeba na prvním místě 
ochránit strategické vodní zdroje, ke kterým ten náš rozhodně patří. V květnu letošního roku 
pan ministr Brabec také vyhlásil dotace na vybudování nových zdrojů pitné vody s alokací 
600 mil. Kč. My tady v Moravském Písku chceme ochránit  a ZADARMO náš zdroj pitné 
vody., který zásobuje 140 tis. lidí. A musíme kvůli tomu podepisovat petice a bojovat s úřady!
Vážený pane premiére,
obracím se na Vás v naději, že nám pomůžete zastavit jednání o stanovení dobývacího prostoru 
a tím bude ukončena snaha o povolení těžby štěrkopísku v Uherském Ostrohu.
Dovolte mi, abych Vás co nejsrdečněji pozvala k nám do Moravského Písku, abych Vám 
mohla při osobní schůzce ukázat prostor zamýšlené těžby i umístění vodního zdroje. Pokud 
přijmete moje pozvání, mohu zorganizovat i jednání s našimi občany, kteří Vás jistě rádi 
řeknou svůj názor na věc.
Našim cílem je dosáhnout toho, aby veřejný zájem, kterým je zásobování obyvatelstva pitnou 
vodou byl upřednostněn před soukromým zájmem, kterým je těžba štěrku za účelem zisku.

Věříme, že naše heslo: Voda je život! je také heslem naší vlády.
Se srdečným pozdravem
Hana Habartová
Sarostka Obce Moravský Písek
V Moravském Písku 29. 8. 2018
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Dne 10. 9. 2018 proběhlo slavnostní předání lokality Nedakoničky, na kterém se zůčastnili 
zástupci zhotovitelské firmy BS-IMEX Brno, stavební dozor a zástupci obce. Po kolaudačním 
rozhodnutí budou stavební pozemky prodány jednotlivým stavebníkům.
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NEDAKONIČKY - nová lokalita pro bydlení

Rok Přistěhovaní Narození Odstěhování  Úmrtí Celkem Konečný stav

2007 28 19 -42 -22 -17 2169
2008 58 18 -62 -25 -11 2158
2009 46 17 -33 -30 0 2158
2010 49 19 -48 -18 2 2160
2011 46 9 -49 -17 -11 2149
2012 30 222 -30 -30 -8 2141
2013 28 15 -37 -30 -24 2117
2014 40 11 -64 -22 -35 2082
2015 51 25 -58 -26 -8 2074
2016 38 23 -34 -16 11 2085
2017 63 20 -69 -22 -8 2077

Statistika pohybu obyvatel
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Společná kandidátka 
ČSSD a NEZÁVISLÝCH OSOBNOSTÍ 
do zastupitelstva 
obce Moravský Písek v roce 2018

Mgr. Jaroslava Studničková    
zástupkyně ředitelky ZŠ

2.

Petr Týzner
řidič

3. 4.

Hana Součková 
technička

Ing. Antonín Zapletal 
technik

5.

Ing. et Ing. Jiřina Němcová
referentka na stavebním úřadu

6. 7.

Zdeněk Caha 
vedoucí pneuservisu

Mgr. Jana Zezulová 
vedoucí učitelka v MŠ

8.

Hana Habartová 
starostka obce

1.

Tomáš Lovecký
bankovní poradce

9.

10.

PhDr. Jana Petrášová 
psycholožka dětského 

centra

Stanislav Trchalík 
výpravčí

11.

MUDr. Dagmar Poláčková 
lékařka ORL

12.

Martin Turčínek
svářeč

13.

14.

Aneta Vašková 
kadeřnice

Zdeněk Sedláček 
důchodce

15.

VOLTE
kandidátku č. 3

Hodně práce je za námi a ještě více před námi.
S vaší podporou to dokážeme! 

Děkujeme za každý váš hlas.
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Volební program KSČM Moravský Písek 
pro volební období 2018 – 2022

Volby do obecních zastupitelstev dne 5.-6.10.2018

Zastupitelé zvoleni Vašimi hlasy budou prosazovat a podporovat následující body volebního 
programu KSČM. Tento program vychází z dosud dosažených výsledků, z ověřených reálných 
možností a zkušeností našich zastupitelů z minulých let a navazuje na ně. Dále vychází z rozboru 
potřeb občanů, stavu rozpracovaných akcí a předpokladu získání finančních zdrojů. Za podstatné
považujeme spolupráci se všemi zvolenými zástupci volebních stran na plnění závazků voličům 
v těch případech, kdy lze nalézt shodu. Naším společným cílem musí být práce pro občany. Takto 
jsme připraveni přistupovat k sestavování rozpočtu v jednotlivých letech, jako základnímu  
rozvojovému dokumentu obce, s důrazem na využití vyhlašovaných dotačních titulů.

1) Dokončíme všechny rozpracované investiční i neinvestiční akce, zahájené současným 
zastupitelstvem, zejména rekonstrukci sokolovny, přístavbu odborných učeben základní školy, 
rekonstrukci ulice Nedakoničky, revitalizaci Kačeníku aj., aby se naše obec stala v budoucnu 
zajímavým turistickým cílem.
2) Provedeme opravu ulic Padělská a Kovodělská v dohodě s firmami v průmyslové zóně.
3) Zajistíme rekonstrukci koupaliště a doplnění o vodní atrakce a vybavení zázemí.
4) Zajistíme opravu běžecké dráhy, tribuny a příslušenství v areálu stadionu, příjezdové cesty
ke stadionu.
5) Zajistíme provoz infokanálu pro všechny domácnosti.
6) Zajistíme opravu smuteční obřadní síně a osvětlení celého hřbitova.
7) Podpoříme všechny aktivní společenské organizace, spolky i jednotlivce, kteří se podílejí
na společenském, kulturním  a sportovním životě obce. Rozvíjení společenského života obce 
považujeme za důležitý cíl naší práce.
8) Nadále budeme ze všech sil bojovat proti povolení těžby štěrkopísku v těsném sousedství 
katastru obce, protože pitná voda musí být pro všechny prioritou.
9) Podpoříme zejména tradiční hody v obci a další akce spojené s lidovou kulturou, akce 
související se dnem obce a další jiné v průběhu roku ve spolupráci s pořadateli, zejména se 
zaměřením na mládež. Podpoříme aktivity k zachování kulturního dědictví a památek v obci.
10) Obnovíme tradici provozu letního kina v areálu stadionu.
11) Ve spolupráci s vedením školy v Moravském Písku připravíme soubor opatření ke zlepšení 
podmínek výuky a technického stavu v místní škole a podmínek pro lepší využití volného času 
dětí v obci, což považujeme za jednu z priorit pro volební období.
12) Protože obec nekončí za plotem poslední zahrady, budeme podporovat všechny aktivity
k zlepšení stavu krajiny kolem obce, což chápeme jako návaznost a pokračování pravidelné 
údržby veřejných ploch, stávající zeleně i nové výsadby v obci.
13) Nebudeme po volbách nijak manipulovat s pořadím na kandidátní listině. Do zastupitelstva 
se dostanou ti, kteří od Vás obdrží nejvíce hlasů. 
14) Všichni zvolení zastupitelé budou připraveni naslouchat připomínkám a námětům občanů
i kritice, radit se s nimi a jejich náměty přenášet na jednání zastupitelstva a rady obce tak, aby se 
naše obec stala přijatelná pro život starousedlíkům i novým občanům.
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VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, 

NEZÁVISLÍ kandidáti v Moravském Písku Vás zvou k účasti v komunálních volbách konaných 5. a 6. 
října 2018 

VOLBY 2018 

Tihlařík Jan, Mgr. Klobáska Jakub, Ing. Stuchlík Petr, Jindra Václav 

Zgodová Bohumila, Šturc Jaroslav, Bc. Bílek František, Merta Petr 

Jurásek Martin, Mgr. Mertová Jolana, Ježdíková Renata, 

Crlová Alena, Rožňáková Daniela, Hodonský Martin, Hlúch Jaroslav 

     Středem zájmu každé rodiny, společnosti, národa jsou bezpochyby děti a mladí lidé, na které je třeba se 
soustředit a vytvářet ideální podmínky pro jejich výchovu a vzdělávání. Podporujeme projekt přístavby ZŠ, kde 
budou dvě odborné učebny a nové zázemí kuchyně. Chtěli bychom zajistit investice na opravy a modernizaci 
MŠ 

      Děti však netráví svůj čas pouze v mateřské nebo základní škole, a aby neskončily jen u počítačů, je nutné 
na vhodných místech vybudovat další dětská a sportovní hřiště, podporovat nabídku volnočasových aktivit a 
pěstovat vztah k tradicím. 
 

     Mladým lidem bychom chtěli nabídnout cenově dostupnou rodinnou výstavbu a pro všechny věkové 
kategorie rozšířit poskytované služby např. zbudováním domu služeb, zajištěním lékařské péče.Patřičnou úctu 
je třeba věnovat také seniorům a respektovat jejich potřeby. 
 

     Nelze opomenout ani rekonstrukce zbývajících ulic a zajištění vhodné výstavby na pozemcích obce. Chceme 
vyvolat jednání o snížení ceny vodného a stočného pro obyvatele celého Moravského Písku, stále iniciovat 
akce na ochranu vodních zdrojů a podporovat projekty na zlepšení životního prostředí. Zklidnění dopravní 
situace by měla přinést výstavba  D55. Naše aktivity budou samozřejmě směřovat i na tzv. Kolonii. Jistě se 
najde celá řada dalších naléhavých úkolů a nebylo cílem je zde dopodrobna rozebírat.  
 
     Otázkou ovšem zůstává, kolik toho lze zvládnout za 4 roky. 

     Nechceme jen slibovat, podstatné věci i zdánlivé maličkosti lze realizovat i bez velkých, a často planých slibů. 
Obecní úřad má reprezentovat zájmy všech občanů a být místem, na kterém se lidé setkají ve vstřícností, 
porozuměním a snahou o řešení svých připomínek a problémů.   

Budeme k Vám upřímní. 

   
 

 



- 12 -

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem. 



- 13 -

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

 
Volební program: 

Sdružení nezávislých kandidátů PRO MORAVSKÝ PÍSEK 
pro volební období 2018 – 2022 

Volby do obecních zastupitelstev dne 5. - 6. 10. 2018 
 

Vážení spoluobčané, voliči, 
jsme nové uskupení, které by rádo aktivně vstoupilo do komunální politiky, ve které 
chceme prosazovat zájmy veřejnosti, spolků, sdružení.  
  Nehodláme Vám slibovat žádné stavby vzdušných zámků a jiné nesplnitelné věci. 
Chceme pracovat na věcech, které jsou v reálných finančních možnostech obce. Prioritou 
pro nás bude využití všech možných dotačních titulů a programů, které budou využitelné 
pro realizaci různých projektů v obci. 
 Hodláme pokračovat na již rozpracovaných investičních akcích: přístavba odborných 
učeben a technického zázemí kuchyně základní školy, rekonstrukce Sokolovny, oprava 
místní komunikace v ulici Padělská a rozšíření kapacity mateřské školy.  
Chceme podporovat kvalitní vzdělávání dětí v základní a mateřské škole a mimoškolní 
činnost dětí. 
Dále chceme realizovat: rekonstrukci místních komunikací v ulicích Nedakoničky a 
Kovodělská, rekonstrukci interiéru smuteční obřadní síně a osvětlení hřbitova, v souladu 
se schváleným plánem společných zařízení dokončit realizaci zpevněných polních cest 
sloužících k volnočasovým aktivitám a k propojení se sousedními obcemi, rekonstrukci 
veřejného osvětlení na Kolonii a výstavbu inženýrských sítí pro další nová stavební místa 
v lokalitě Nedakoničky. 
Povinností pro nás je pokračovat v boji proti těžbě štěrkopísku v těsném sousedství 
vodního zdroje pitné vody.  
Budeme podporovat činnost všech místních spolků, sdružení, klubů, sportovních oddílů a 
ve spolupráci s nimi budeme pořádat a podílet se na řádně připravených různých 
kulturních a společenských akcích v obci. Úmyslně nejmenujeme žádnou konkrétní akci, 
protože chceme podporovat všechny a hodláme spolupracovat se všemi.  
  Budeme podporovat sociální služby pro staré a nemocné spoluobčany. Nadále hodláme 
provádět pravidelnou údržbu zeleně v obci. Chceme reagovat na stále se prohlubující 
sucho v krajině vytvářením nových mokřadů, tůní a budeme se zamýšlet nad co možná 
největší retencí vody v krajině. 
Hodláme zajistit provoz stomatologické ambulance v obci a udržet standard všech již 
fungujících ordinací a lékárny, s možností pobídky obecního bytu, nebo stavební parcely. 
  Můžeme Vám slibovat navýšení kontejnerů na tříděný odpad, můžeme Vám slibovat 
kompostéry, můžeme Vám slibovat čisté a uklizené místa u kontejnerů, ale bez toho,  
aniž se do toho zapojíte i Vy všichni, to nemůžeme splnit. Proto říkáme, že my, kandidáti 
Sdružení nezávislých kandidátů PRO MORAVSKÝ PÍSEK bez Vás voličů sami nic 
neuděláme. Pokud je Vám náš program sympatický, přijďte ve dnech 5. a 6. října 
k volbám a podpořte nás svým hlasem. My Vám za to děkujeme. Závěrem Vás chceme 
ještě jednou ujistit, že všichni naši kandidáti mají zájem být platným článkem, který svou 
prací přispěje ke zvelebování a rozvoji naší obce. 
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pohádky hrané i čtené. Naučíme se říkanky, 
budeme s dětmi procvičovat hrubou i jemnou 
motoriku. Děti se naučí samostatnosti, 
vzájemné toleranci a spolupráci se svými 
vrstevníky bez pomoci rodičů. V průběhu 
programu se střídají různé aktivity, které  
probíhají formou hry.  
K dispozici máme nyní novou skluzavku, 
tunel a náčiní pro opičí dráhu. Dále spoustu 
výtvarných potřeb a pomůcek pro tvoření.

Doufáme, že touto cestou oslovíme i další 
nové maminky, které se k nám se svými 
ratolestmi rády připojí. Cena za 2 hodinový 
program je 60 Kč. V případě dotazů nebo 
nápadů nás neváhejte kontaktovat na 
facebookových stránkách Mateřské centrum 
Cipísci Moravský Písek.

Budeme se na vás všechny moc těšit
Zuzana Pavlíčková, MC Cipísci

Mateřská škola nám 
začala...
Jeden školní rok skončil a nový nám začíná.  
V červnu jsme se rozloučili s deseti předškoláky. 
Všechny jsme pasovali na školáky na areálu 
Dubina, zahráli jsme si spousty her a 
překvapením byla cukrová vata pro všechny. 
V pondělí 3. 9. 2018 do MŠ nastoupilo 11 
nových dětí. Letos s velkou převahou kluků. 
Celkový počet dětí v tomto školním roce je 
48, takže školka má naplněnou kapacitu. 
Letos, stejně jako v předešlém roce, nás čeká 
spousta akcí a zábavy. Navštíví nás různá 
divadélka, přijede paní s pejsky (canisterapie), 
půjdeme pouštět draky, a pak začne příprava 
na Mikuláše a Vánoce.

Mateřské centrum CIPÍSCI
Zdravíme po prázdninách všechny maminky 
a jejich děti. Od 20. 9. 2018 se budeme opět 
scházet každý čtvrtek od 9:00 do 11:00 hodin 
v budově obecního úřadu (vlevo dole). Pro 
rodiče s dětmi budou připraveny dopolední 
aktivity všeho druhu pod odborným vedením 
pedagožky pro volný čas Blanky Vaníčkové z 
DDM Veselí nad Moravou.Co Vás čeká? 
Zpívání, cvičení, tanečky, tvoření, 

POZVÁNKA DO KNIHOVNY
Léto už se nachýlilo. Děti mají první školní 
dny za sebou, z dovolené nám zbyly jenom 
vzpomínky a pár fotek. Bylo fajn užívat si 
teplo, relaxovat na pláži nebo jenom doma u 
bazénu, poznávat jinou kultúru či krásy naší
země, anebo jenom zavařovat sladké plody 
letošního horkého léta. Teď už to bezstarostné 
volno, cestovní vzrušení a nevšední dny 
nahradil většině z nás pravidelný režim a řád.

Příjemně strávený podzim Vám přejí děti a 
zaměstnanci MŠ
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I já v knihovně se po trochu nezáživném 
přebalování knih zamýšlím nad tím, co nového 
pro Vás přichystám. Pro začátek Vám chci 
nabídnout k zapůjčení některou z nových 
knih, které pro Vás obec zaplatila, anebo z 
těch, které jsme dostali darem od píseckých 
děvčat, Michaely Lovecké a Jany Špačkové, 
rozené Prokešové. Jedná se o skoro nové 
hodnotné knihy, které jsem nemohla 
odmítnout a za které jim oběma ještě jednou 
děkuji. Přesto, bohužel, přijetí podobných 
darů budu muset zvážit, protože police v 
knihovně jsou skoro plné. Seznam nových 
knížek bude po zavedení do katalogu uveden 
na webových stránkách knihovny. Děti si 
mohou, kromě zapůjčení knih, přijít zahrát 
některou z deskových her nebo si poslechnout 
audioknihu. Také doufám, že po domluvě se 
ZŠ a MŠ budeme pokračovat v našich besedách. 
7. 11. 2018 Vás zvu na zajímavé povídání s 
panem Petrem Gruberem na téma 1. světová 
válka, legie a důležité události 1. republiky. 
Těším se, že si tuto besedu nenecháte ujít a 
že nové knihy přilákají nové čtenáře.

Vaše knihovnice Františka Ševčíková

do poslední kapky vína. Ale ten stres k tomu 
asi patří, jako ke všem velkým životním 
událostem. A letošní hody budou opět opravdu 
velká událost, kterou musí zažít každý! Tak 
neseďte doma a pojďte do toho s námi. Budeme 
se na vás s celou Píseckou chasou těšit! Tak 6. 
října u nás v Písku!

Za Píseckou chasu 
stárci Daniela Rožňáková a Jakub Klobáska

FOTBALOVÝ KLUB 
Tak nám začal další fotbalový rok. Naše 
družstva ať již sloučená se Bzencem, vstoupila 
do další sezony. Muži hrají třetí třídu skupiny 
C“ a doufáme, že budeme zase bojovat o 
nejvyšší příčky a případně o postup do vyšší 
třídy. Dorost sloučený se Bzencem hraje krajský 
přebor. Žáci mladší i starší hrají taktéž v 
krajském přeboru. A teď k našim nejmenším, 
v tomto roce hrajeme kvalitnější soutěž v 
okresním přeboru i díky posílením týmu 
chlapci ze sousedního Bzence. Jelikož, se k 
nám hlásí stále menší a menší počet zájemců 
z řad chlapců a děvčat, je každý rok náročnější 
dát dohromady alespoň deset hráčů. Tímto 
bych také chtěl požádat rodiče, kteří by měli 
zájem, aby jejich děti alespoň trochu sportovaly, 
přiveďte je k nám. Trénujeme každé pondělí 
a středu od 17:00 hod. na stadionu a také 
máme ve spolupráci se školou sportovní 
kroužek, který zase začne od poloviny září, 
každý čtvrtek od 16 hod. v hale. Přijďte mezi 
nás a pomozte nám udržet sport v naší obci, 
kterému jak je vidět v posledních letech 
nejenom u nás, ale i v okolních městech a 
obcích docházejí zájemci o sport. Pokud se 
chcete dozvědět něco více, napište nám na 
fcmoravskypisek@seznam.cz. Děkujeme 
rodičům za podporu a samozřejmě i našim 
fanouškům, kteří naše hráče chodí povzbuzovat. 

Sportu zdar a fotbalu zvlášť.   
Týzner Petr 

Už se nám to blíží.
Písecké hody sú tu!
Na Štěpánské zábavě zbývalo 283 dnů do hodů 
a nyní už asi jen 14 dnů. Nervozita stárků 
rapidně stoupá. Je všechno zařízené? Umíme 
všechno skvěle zatancovat? A jsou už vůbec 
připraveny košile a rukávce? Naše odpověď 
zní: „My už ani nevíme.“ Zatímco stárek 
opravuje garáž a u stárky se dláždí před 
domem, stárčina maminka radši odjela do 
lázní. To aby se vyhnula tomu stresovému 
období a rodiče stárka jí jen závidí. Celá chasa 
ale svými výkony stárky uklidňuje, vše totiž 
běží podle plánu. Ve výsledku v den D budou 
klidní všichni. Určitě, protože vše je připraveno 
do posledního koláčku,
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ZAHRADNICTVÍ
U HUŠKÙ  ve  Bzenci

NABÍZÍ NA DUŠIÈKY
 Kytice lesní, umìlé kvìty  Bodlákový, šafránový a šiškový vìneèek 

 Vìnec smrk, umìlé kvìty, exotika, lesní  Tùjový vìneèek, srdce, køížek 

 Miska bøíza, proutí  Mechový vìneèek, srdce, køížek

  Gondola  Žardinka exotika, umìlé kvìty 
 Proutìný košík  Slámové srdce

Provozovna: Veselská 630, 696 81 Bzenec
Mobil: 736 696 027
E-mail: zahradnictviuhusku@seznam.cz 

  pavel slinták zahradnictví U HUŠKU 
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Vítáme do života:
v období květen – srpen 2018

Magdaléna Šturcová  11. 5. 2018
Jan Vajčner      24. 5. 2018
Tomáš Skripal    11. 6. 2018
Ondřej Procházka   27. 6. 2018
Ondřej Šmach        5. 7. 2018
Taťána Kunovjánková  20. 7. 2018
Natálie Matějková   14. 8. 2018
Hubert Trýska    23. 8. 2018
Adriana Vašková   31. 8. 2018

Oslavenci:
v období červen – srpen 2018

Anna Nejezchlebová    91
Františka Nejezchlebová   90
Milan Klíma       85
Miroslava Hájková     80
Aloisie Trachtulcová    80
Marie Marková      80
Jaroslav Pavlica      80
Jaroslav Čech      80
Anna Charvátová     80
František Andrýsek    80
Josef Wizovský      80
Všichni výše uvedení zákonní zástupci narozeného dítěte a oslavenci souhlasili se zveřejněním osobních 
údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Jsou 
uvedeni pouze občané, kteří podepsali souhlas.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
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Vážení občané, jistě jste již zjistili, že paní zubařka MUDr. Dolečková před čtyřmi měsíci ukončila 
ze zdravotních důvodů svou lékařskou praxi. Od té doby se snažíme společnými silami získat 
do našeho zdravotního střediska nového zubaře nebo zubařku.  Obec v tomto směru nemá 
žádné pravomoce, jak lékaře zajistit. Je to jen na něm, zda u nás bude chtít zřídit svoji ordinaci. 
Přesto se snažíme situaci řešit a v červnu na zastupitelstvu jsme schválili, že novému zubaři 
dáme jako obec darem pozemek pro výstavbu rodinného domu v Nedakoničkách. Napsali jsme 
na sociální síť inzerát, kterým jsme oslovili v krátké době přes 17 tisíc lidí. Ozval se jen jeden 
zájemce, byl se u nás podívat, ale prostory ordinace na zdravotním středisku se mu zdály na 
jeho potřeby malé, proto nabídku nepřijal. Pokračujeme dál v hledání zubaře či zubařky přes 
inzeráty na lékařské komoře i poptáváním u svých známých. Zubařů je dost, ale mají zájem o 
jiné lokality, než jsou malé obce.  Pokud byste někdo z vás měl tip, případně se s nějakým zubařem 
znal, zkuste jej oslovit. Děkujeme vám za spolupráci.
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ZUBAŘ, ZUBAŘKA



tiskové služby pro firmy, školy, státní správu a každého z nás
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stovky grafických návrhů zdarma - tvorba grafiky online - kalkulace tisku online
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Vyžádejte si i vy svých 1000,- na www.funprint.eu
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